Năm 2022, Công an tỉnh đã quán triệt, triển khai thực hiện các Chương trình, Kế hoạch

công tác trọng tâm trong đấu tranh phòng, chống tội phạm; xây dựng Kế hoạch và triển

khai thực hiện có hiệu quả các Đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm như: Bảo đảm an

ninh, trật tự Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, bảo vệ SEA Games 31 và cao điểm tấn

công trấn áp tội phạm mua bán người…Chỉ đạo tăng cường đấu tranh với băng nhóm tội

phạm hình sự, tội phạm về cờ bạc, mại dâm...Tổ chức triển khai thực hiện Phương án về xử

lý, giải quyết một số tình huống khi xảy ra vụ án Cướp tài sản ngân hàng trên địa bàn tỉnh